ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.06.2025 № 285
г. Березовский

О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки
Березовского городского округа
Свердловской области

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Березовском городском округе», утвержденным решением Березовской городской Думы от 08.12.2005 № 142, статьей 25 Правил землепользования и застройки Березовского городского округа Свердловской области, утвержденных решением Думы Березовского городского округа                             от 22.12.2016 № 33, Уставом Березовского муниципального округа Свердловской области, рассмотрев представленные Главой Березовского муниципального округа проект изменений в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа Свердловской области, протокол общественных обсуждений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа от 2 июня 2025 года и заключение о результатах общественных обсуждений по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа от 4 июня 2025 года, Дума Березовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Березовского городского округа Свердловской области, утвержденные решением Думы Березовского городского округа от 22.12.2016 № 33 (в редакции от 25.08.2017 № 85, от 28.06.2018 № 149, от 28.03.2019 № 203, от 31.10.2019 № 244, от 27.08.2020 № 300, от 29.06.2021 № 363, от 26.05.2022 № 56, от 28.02.2023 № 111, от 28.09.2023 № 152, от 30.11.2023         № 163, от 29.08.2024 № 210), следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
1.2. Части I, II, III Правил изложить в редакции приложений 1, 2, 3 к настоящему решению (прилагаются).
1.3. Приложения 1-12 к Правилам изложить в редакции приложений 4 -15 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение без приведения графических и табличных материалов (приложения к настоящему решению: карты, графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ) в газете «Березовский рабочий», с указанием информации о размещении полного текста документа в сетевом издании – «Официальный Интернет-Портал Правовой информации Березовского муниципального округа» (бго-право.рф), и разместить на официальном сайте Думы Березовского муниципального округа (дума-берёзовский.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экологии, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (Брусницин А.В.).

Председатель Думы
Березовского муниципального округа                                                       А.Н.Горевой

Глава
Березовского муниципального округа                                                         Е.Р.Писцов